令和３年１０月１日

中学校３年生ならびに保護者 様

兵庫県立太子高等学校

                                              校長   小 田   昌 史

令和３年度 第2回オープン・ハイスクールの開催について（ご案内）
    肌寒くなり、秋の気配を感じる季節となりました。ますますお元気にお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、本校では下記のとおり第２回オープン・ハイスクールを実施します。

つきましては、ご来校のうえ本校の教育について一層のご理解をいただきますようお願いします。

記

１） 日程および内容

令和３年11月１3日（土）【会場：本校 講義棟 講義室1】

時    間 プログラム 場 所

9：00 受 付 講義棟前

9：30～1１：００

（間：休憩10分）
全 体 会

校長挨拶

講義室１

学校説明及び学習成果発表

○ 学校の概要説明

○ 科目「産業社会と人間」について

○ 総合的な探究の時間「総括探究」について

○ 入試について

○ 卒業後の進路について

部活動紹介（動画）

１１：１０～11：５０ 校舎及び在校生の学習成果発表（展示）見学 各教室

見学が終わり次第 〇  部活動見学    〇  個別相談会 各場所・会議室

12：30 終    了

２） 申し込みについて （締め切りは10月29日（金）とします。厳守してください。）

ご自宅のPCかスマートフォンからＷＥＢ入力にて申し込んでください。

(1)本校ホームページ内の申込みフォームより入力

(2)下記のアドレスかＱＲコードより入力

    R3年度太子高等学校オープン・ハイスクール申込み↓↓

            https://forms.office.com/r/MtLrH3aRvn

３） 連絡先  兵庫県立太子高等学校

〒671-1532 揖保郡太子町糸井19

電話   079-277-0123     FAX 079-277-0124    担当  総合学科推進部  中山 佳代子

４） その他

(1) オープン・ハイスクール当日は、筆記用具、体育館シューズ及び靴を入れる袋をお持ちください。

(2) 部活動見学については、次頁に記載しています「部活動見学一覧表」をご覧ください。（今年度は見学のみとさせて

いただきます。）

(3) 校内は駐車スペースが限られています。（30台程度）できるだけ交通公共機関、もしくは自転車で来校していただき

    ますようお願いします。

(4) 当日午前６時に気象警報が太子町に発令されている場合、オープン・ハイスクールを中止します。

https://forms.office.com/r/MtLrH3aRvn

部活動見学一覧表

 《運動部》

部活動名 見学 活動場所

ソフトテニス(男) 〇 テニスコート

サ ッ カ ー × 公式試合のため、紹介ブース

ソフトボール(女) × 公式試合のため、紹介ブース

剣 道 〇 剣道場

ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ(男) △ 体育館 ※公式試合の場合不在

ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ(女) △ 体育館 ※公式試合の場合不在

バレーボール(女) 〇 体育館

卓 球 〇 卓球場

野 球 〇 グラウンド

弓 道 〇 弓道場

陸 上 〇 グラウンド

バ ド ミ ン ト ン △ 体育館 ※練習試合の場合不在

※ソフトテニス（女）はこの日は校内で実施しないため、見学はできません。

※試合等の都合で、予定が変更される場合があります。あらかじめご了承ください。

《文化部》

部活動名 見学 活動場所

写 真 × 紹介ブースのみ

放 送 ×

Ｊ コ ー ラ ス 〇 赤レンガ（雨天時は視聴覚教室）

書 道 × 紹介ブースのみ

美 術 ×

吹 奏 楽 〇 講義室１

ダ ン ス ×

茶 華 道 ×

調理･手芸同好会 〇 調理教室

※写真・放送・書道・美術・ダンス・茶華道はこの日の部活動見学はありません。